
COPIA
 

 Comune di MORLUPO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1078 04-10-2024
 

Servizio:2.2 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E SERVIZI CIMITERIALI
 

Responsabile del Servizio:ISOLABELLA LIA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BANDO PUBBLICO PER
L'AFFITTO DEI TERRENI PER LA SEMINA DI COLTURE ERBACEE
ANNUALI - ANNATE AGRARIE 2024/2029.

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO :   

il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti 
locali”  e successive  modificazioni;

VISTO  il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante:  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro 
alle  dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche”  e  successive  modificazioni;

 VISTI i vigenti CCNL per il comparto regioni – autonomie locali;

 PREMESSO che, con delibera G.C. n. 122 del 26.06.2003, e successive modifiche ed integrazioni, è
stato approvato un nuovo regolamento disciplinante l'ordinamento, l'organizzazione ed il
funzionamento degli uffici e la dotazione organica;

VISTA la delibera di G.C. n. 123 del 26.06.2003, e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è
stata rideterminata la dotazione organica del personale;

VISTA la delibera G.C. n° 56 del 02.04.2019 con la quale è stato approvato il nuovo modello
organizzativo dell’Ente;

Determinazione PATRIMONIO N. 1078 del 04-10-2024



VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 15.02.2023 “Approvazione nuovo modello
organizzativo del Comune di Morlupo ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 267/2000”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 06.05.2024, che conferisce all’ arch. Lia Isolabella l’incarico di
responsabile del Settore 2.2 Lavori pubblici, Patrimonio  e Servizi Cimiteriali  fino al  1 luglio 2025; 

VISTO e richiamato in particolar modo:

-   l'art. 183, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-   l'art. 107 del citato D. Lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione Deliberazione CC  n. 54 del 22-12-2023 è stato approvato il DUP 2024-2026
VISTA la Deliberazione Deliberazione CC  n. 55 del 22-12-2023 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2024-2026

Vista la necessità di affittare dei terreni seminativi di proprietà comunale in località Monte Albereto,
meglio distinti al nuovo catasto terreni del comune di Morlupo al foglio 1 Part. 261 – 60 - 5 e in  località
Ara del Sasso distinti al nuovo catasto terreni del comune di Morlupo al foglio 10 -  Part. 15 - 39, per la
semina dicolture erbacee annuali per le annate agrarie 2024- 2029;

Considerata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 224/2023 del 23.11.2023 “ATTO PROPEDEUTICO,
PER L’AFFIDAMENTO IN AFFITTO DI TERRENI DI PROPRIETA’ COMUNALE”;

Vista la determina n. 284 del 17.02.2010 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
BANDO PUBBLICO PER L'AFFITTO DEI TERRENI PER LA SEMINA DI COLTURE ERBACEE ANNUALI -
ANNATE AGRARIE 2010/2015”, in cui il prezzo a base d’asta è stato fissato in € 200,00 per ettaro
all’anno;
Ritenuto di dover rivalutare l’importo in base agli indici Istat; 
Vista la Legge n. 203/82

Visto lo schema del bando di gara; 
 

DETERMINA

Di approvare lo schema del bando pubblico per l'affitto dei terreni in località Monte Albereto,
meglio distinti al nuovo catasto terreni del Comune di Morlupo al foglio 1 Part. 261 – 60 - 5 e in 
località Ara del Sasso distinti al nuovo catasto terreni del comune di morlupo al foglio 10 - Part.
15 - 39, per la semina di colture erbacee annuali per le annate agrarie 2024- 2029,  per la semina di
colture erbacee annuali (All."A");

1.

Di fissare il prezzo a base d’asta in € 258,00 per ettaro all’anno;2.
di provvedere alla pubblicazione del bando per giorni 30 all’albo pretorio comunale e sul sito
ufficiale del Comune di Morlupo, oltre a dare la massima pubblicizzazione attraverso la pubblica
affissione di appositi manifesti sul territorio comunale;

3.

La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità e copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000, e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.
            La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e inserita nella
raccolta di cui all'art 183, comma 9, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.
            A norma dell'art. 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, si rende noto che il responsabile del
procedimento è la sottoscritta.

Determinazione PATRIMONIO N. 1078 del 04-10-2024



 

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la presente determinazione:
 
a) sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, inserita nella raccolta di cui all’art 183,
comma 99, del D.lgs 18 agosto 2000, n 267, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa; 
Rende inoltre noto, a norma dell’articolo 8 della legge 7 agosto 1990, n 241 che il responsabile del procedimento
è il sottoscritto
 
 

Addì 04-10-2024
Il Responsabile del Servizio

ISOLABELLA LIA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
 
________________________________________________________________________________________________
 

Determinazione PATRIMONIO N. 1078 del 04-10-2024


